
Republika e Kosovës 

Republika Kosova – Republic of Kosovo 

 

Komuna e Mitrovicës së Jugut 

Opština Juzna Mitrovica – Municipality of Mitrovica South 

 

 

KUVENDI I KOMUNËS SË MITROVICËS SË JUGUT 

Nr. 02-060/01-0054399/25 dt. 03.09.2025 

Mitrovicë 

 

Në zbatim të nenit 43, të Ligjit Nr. 03/L-040 Për vetëqeverisje lokale; nenit 3, 

paragrafi 1, nënparagrafi 1.2, dhe nenit 5, të Udhëzimit Administrativ (MAPL) Nr. 02/2015 

për mbajtjen e mbledhjeve të Kuvendit të Komunës; nenit 50, paragrafi 1, nënparagrafi 1.2, 

dhe nenit 52, paragrafi 1, të Statutit të Komunës së Mitrovicës; Kryesuesja e Kuvendit të 

Komunës për të enjten më dt. 11.09.2025: 

 

T H Ë R R E T 

Mbledhjen e rregullt të Kuvendit të Komunës 

Seanca e 41-të 

 

Mbledhja do të ketë këtë:  

 

REND DITE: 

 

1. Miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar 

2. Draft-buxheti për vitin 2026 vlerësimet për 2027 dhe 2028    

3. Propozim-vendim për plotësim dhe ndryshim të Vendimit të Kuvendit të Komunës 

Nr. 02-060/01-0021659-2/25 dt. 28.04.2025  

4. Shqyrtimi i kërkesave të OJQ-ve për përkrahje financiare 

5. Raporti financiar për periudhën janar-qershor 2025 

6. Dorëheqja e z. Hysen Muzliukaj nga pozita e anëtarit të Kuvendit të Komunës  

7. Pyetje dhe përgjigje 

 

 

Mbledhja do të mbahet në Sallën e Kuvendit duke filluar nga ora 10:00. 

 

 

 

Mitrovicë                                              Kryesuesja e Kuvendit  

         _________________ 

         Vesa BROJA   
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Republika e Kosovës 
Republika Kosova – Republic of Kosovo 

 
Komuna e Mitrovicës së Jugut 

Opština Juzna Mitrovica – Municipality of Mitrovica South 
 
KUVENDI I KOMUNËS SË MITROVICËS SË JUGUT 
Nr. 02-060/01-0035824-1/25 dt. 30.06.2025 
Mitrovicë 

 
    P R O C E S V E R B A L 
  Nga mbledhja e 40-të e rregullt e Kuvendit të Komunës 
Koha:  30.06.2025 ora 10:00 
Vendi:  Salla e mbledhjeve të Kuvendit të Komunës 
Të pranishëm: Anëtarët e Kuvendit: Vesa Broja, Fisnik Suma, Majlinda Kurti, Xhafer Preteni, 

Florina Çitaku, Fadil Veseli, Nazmije Sejdiu, Fisnik Krasniqi, Hamdi Hasani, Egzon Hamza, Lavdim 
Zeneli, Nafije Rexha, Mentor Vinarci, Shkurta Shosholli Musa, Naser Muja, Kushtrim Zeneli, Ekrem 
Sadiku, Armend Begu, Hysen Muzliukaj, Jeton Zeneli, Erseka Barani, Xhyljeta Imeri, Flutura Beka 
Kamberaj, Sevdaim Uka, Muhamed Hoti, Oltion Ahmeti, Ardita Aliu, Gjergj Beka, Jeton Ujkani dhe 
Vesel Neziri. 

Kryetari i Komunës z. Bedri Hamza 
Nënkryetari i Komunës Z. Arian Tahiri 
Drejtorët e Drejtorive 
Përfaqësues të Shoqërisë Civile 
Mediat 
Munguan: Shkëlqim Ibrahimi, Faruk Mujka, Elidiana Budini Haziri, Xhevrije Bahtiri Ademi dhe 

Muhamed Hoti 
 
Mbledhjen e hapi dhe kryesoi Kryesuesja Kuvendit Znj. Vesa Broja, e cila fillimisht përshëndeti 

Kryetarin e Komunës, anëtarët e Kuvendit, mediat dhe të pranishmit tjerë. Kryesuesja e Kuvendit në 
vazhdim theksoi se zbatim të nenit 43, të Ligjit Nr. 03/L-040 për vetëqeverisje lokale; nenit 3, paragrafi 1, 
nënparagrafi 1.2, dhe nenit 5, të Udhëzimit Administrativ (MAPL) Nr. 02/2015 për mbajtjen e mbledhjeve 
të Kuvendit të Komunës; nenit 50, paragrafi 1, nënparagrafi 1.2, dhe nenit 52, paragrafi 1, të Statutit të 
Komunës kam thirrur mbledhjen e 40-të të Kuvendit të Komunës me rendin e ditës të paraparë me thirrje, 
fillimisht para se me hap për diskutim rendin e ditës dua të ju njoftoj se të gjithë e keni para vetës një 
dokument i cili është komunikimi i Komunës me MAPL sa i përket pikës së hartave zonale të dt 28.04.2025 
për të marrur një vendim për këtë çështje unë i ftojë përfaqësuesit e të gjitha partive politike për të shkuar 
për një konsult në zyren time, pra nga gjitha partit e ftojë nga një përfaqësues. 

Pas konsultimit të Kryesues të kuvendit me përfaqësuesit e partive, grupi i LVV e lëshojë mbledhjen. 
Kryesuesja e Kuvendit znj. Vesa Broja: Atëherë, po vazhdojmë me mbledhjen. Konstatoj që njëzet e 

tre anëtarë të Asamblesë janë të pranishëm, kështu që kemi kuorum për të vazhduar me seancën. Kemi 
mbetur te miratimi i rendit të ditës, andaj së pari po e hap për diskutim, nëse ka dikush diçka lidhur me 
rendin e ditës. Nëse jo atëherë po vazhdojmë me miratim të rendit të ditës, si në vijim: 

 
1. Miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar mbledhjes të rregullt të Kuvendit të Komunës të 

dt. 28.04.2025 

2 Korniza Afatmesme Buxhetore 2026-2028 

2.1 Informatë Qarkorja Buxhetore 2026/1 

3 Propozim vendimi për zëvendësimin e anëtarit të Komisionit të Aksionareve KRM Uniteti 
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4 Propozim vendimi për zëvendësimin e anëtarit të Komisionit për shqyrtimin e ankesave 
të në procedurën e përzgjedhjes së Bordit të Drejtorëve në Ndërmarrje Publike 

5 Propozim vendimi për zëvendësimin e anëtarit të Komisionit për shqyrtimin e ankesave 
të në procedurën e përzgjedhjes së Bordit të Drejtorëve në Ndërmarrje Publike 

6 Propozim vendimi për zëvendësimin e anëtarit të ri të Komisionit për zgjedhjen e 
drejtorëve, zëvendësdrejtorëve në institucionet edukativo-arsim 

7 Raport i punës së Kryetarit të Komunës për vitin 2024 
8 Raport financiar për periudhën janar-mars 2025 

9 Pyetje dhe përgjigje 

Rezultati i votimit: 21 për, 0 kundër dhe 0 abstenime. 
Kryesuesja e konstatoi të miratuar Rendin e ditës. 
 

Pika 1 
Kryesuesja e Kuvendit sa i përket Mbledhjes së rregullt të Kuvendit të Komunës, datë njëzet e tetë prill 

dy mijë e njëzet e pesë, në diskutim me përfaqësues të partive politike në takimin e mëparshëm, e kemi 
trajtuar çështjen e komunikimit me MAPL, ose më saktësisht, kërkesën e tyre lidhur me votimin e pikës së 
dytë të rendit të ditës për hartat zonale. Ministria ka kërkuar që pika në fjalë të dërgohet si vendim për 
miratim të ligjshmërisë nga ana e tyre, pasi ata e konsiderojnë se, me 17 vota për, dhe me tridhjetë e tre 
anëtarë të Asamblesë të pranishëm, pika është miratuar. Për ta dërguar vendimin për shqyrtim apo për ta 
nënshkruar atë, unë kam konsideruar të  nevojshme që të ndryshohet dhe të plotësohet procesverbali i asaj 
mbledhjeje, pasi aktualisht në procesverbal është konstatuar se pika në fjalë nuk është miratuar. Kështu që, 
duke ia bashkangjitur procesverbalit edhe komunikimin me Ministrinë, të cilin e keni secili para vetes, unë 
kërkoj nga ju që për pikat dy, katër dhe shtatë  pasi Ministria iu është referuar vetëm pikës dy, ndërsa 
analogjia e ngjashme vlen edhe për pikat katër dhe shtatë të rendit të ditës të datës njëzet e tetë prill  të 
konstatojmë se këto tri pika janë të miratuara. Në këtë mënyrë, besoj se do ta kemi edhe anën ligjore të 
përfunduar lidhur me nënshkrimin e vendimeve për këto tri pika në fjalë. Theksoj është vetëm në 
ndryshimin e konstatimit në procesverbal, jo në shtimin e ndonjë pike të re. Pjesë e këtij procesverbali do 
të jenë edhe komunikimet me Ministrinë e Administrimit të Pushtetit Lokal, si dhe konstatimet për pikat 
dy, katër dhe shtatë, që nga “nuk miratohen” të bëhen “miratohen”, në bazë të kërkesës së Ministrisë. Nëse 
ka dikush për të diskutuar lidhur me procesverbalin po e hap për diskutim. 

Pasi nuk kishte të lajmëruar për diskutim, Kryesuesja e vuri në votim Procesverbalin  lidhur me procesin 
e votimit të pikave 2, 4, dhe 7 të rendit të ditës duke u bazuar në shkresat e MAPL-së (të cilat do të janë 
pjesë e këtij procesverbali) të ndryshohet  teksti si në vijim: 

Konstatimi lidhur me votimin e pikës së 2-të të rendit të ditës të ndryshohet me tekstin: Miratohet 
Vendimi për miratimin e Hartës zonale të Komunës së Mitrovicës Jugut 2024-2032. 

Konstatimi lidhur me votimin e pikës së 4-të të rendit të ditës të ndryshohet me tekstin: Miratohet 
Kërkesa e Sindikatës së të Punësuarve në Komunën e Mitrovicës për mbështetje financiare. 

Konstatimi lidhur me votimin e pikës së 7-të të rendit të ditës të ndryshohet me tekstin: Miratohet Plani 
i punës së Kryetarit të Komunës për vitin 2025. 

Atëherë kush është që të miratohet procesverbali me këto ndryshime? 
Rezultati i votimit: 20 për, 0 kundër dhe 0 abstenime. 

Procesverbali nga mbledhja e kaluar u miratua unanimisht me ndryshime. 
 

 
Pika 2 

Kryesuesja hapi diskutimin lidhur me Kornizën Afatmesme Buxhetore 2026-2028 dhe  Qarkoren 
Buxhetore 2026/1. 

Pasi nuk kishte të lajmëruar për diskutim, Kryesuesja e vuri në votim Kornizën Afatmesme Buxhetore 
2026-2028 dhe konstatoj që janë të pranishëm njëzet e një anëtarë të Asamblesë. 
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Rezultati i votimit: 21 për, 0 kundër dhe 0 abstenime.  
Kryesuesja e konstatoi të miratuar unanimisht Kornizën Afatmesme Buxhetore 2026-2028. 

 
Pika 3 

Kryesuesja e Kuvendit znj, Vesa Broja sa i përket Propozim-vendimit për zëvendësimin e anëtarit të 
Komisionit të Aksionerëve KRM Uniteti, ju njoftojmë se z. Hamdi Hasani, anëtar dhe kryesues i këtij 
komisioni, ka dhënë dorëheqje. Për këtë arsye, nga e njëjta parti kërkojmë që të bëhet propozimi i ri për 
anëtarin zëvendësues të Komisionit të Aksionarëve. 

Fisnik Suma në emër të Partisë Demokratike propozojmë z. Fadil Veselin. 
Kryesuesja e Kuvendit a ka propozime tjera? Pasi nuk kishte të lajmëruar të tjerë për diskutim, 

Kryesuesja e vuri në votim propozim-vendimin për zëvendësimin  Z. Hamdi Hasani (i cili ka dhënë 
dorëheqje), dhe emërimin e anëtarit Z. Fadil Veseli Anëtar i Komisionit të Aksionerëve KRM Uniteti.  

Rezultati i votimit: 21 për, 0 kundër dhe 0 abstenime.  
Kryesuesja e konstatoi të miratuar Vendimin për  emërimin e z. Fadil Veseli Anëtar i Komisionit 

të Aksionerëve KRM Uniteti. 

Pika 4 
 

Kryesuesja e Kuvendit znj. Vesa Broja sa i përket Propozim-vendimit për zëvendësimin e anëtarit të 
Komisionit për shqyrtimin e ankesave në procedurën e përzgjedhjes së Bordit të Drejtorëve të Ndërmarrjes 
Publike. Kemi dorëheqjen e z. Lavdim Zeneli, njëkohësisht edhe kryesues i këtij komisioni, kështu që nga 
subjekti i njëjtë politik kërkohet emri për zëvendësim.  

Fisnik Krasniqi: Në emër të Partisë Demokratike të Kosovës propozojmë Z. Fisnik Suma.  
Kryesuesja e Kuvendit a ka propozime tjera? Pasi nuk kishte të lajmëruar të tjerë për diskutim, 

Kryesuesja e vuri në votim propozim-vendimin për zëvendësimin  Z. Lavdim Zeneli (i cili ka dhënë 
dorëheqje), dhe emërimin e anëtarit Z. Fisnik Suma Anëtar i Komisionit të për shqyrtimin e ankesave në 
procedurën e përzgjedhjes së Bordit e Drejtorëve të NPL-ve.  

Rezultati i votimit: 20 për, 0 kundër dhe 0 abstenime.  
Kryesuesja e konstatoi të miratuar Vendimin për  emërimin e z. Fisnik Suma Anëtar i 

Komisionit për shqyrtimin e ankesave në procedurën e përzgjedhjes së anëtarëve në Bordet e 
Drejtorëve të NPL-ve. 

Pika 5 
Kryesuesja e Kuvendit znj, Vesa Broja: Sa i përket  propozim-vendimit për zëvendësimin e anëtarit të 

Komisionit për shqyrtimin e ankesave në procedurën e përzgjedhjes së Bordit të Drejtorëve të Ndërmarrjes 
Publike, ju njoftoj se znj. Drita Kadriu ka dhënë dorëheqje nga ky komision. Kjo për shkak se, duke qenë 
anëtare e komisioneve të Bordit të Aksionarëve, ka rezultuar të ketë konflikt interesi me këtë angazhim. 
Duke qenë se zëvendësimi i saj duhet të bëhet, propozimi për anëtar të ri duhet të vijë nga ekzekutivi, sipas 
procedurave në fuqi. Megjithatë, para nesh qëndron një sfidë, pasi aktualisht të tri drejtoreshat janë pjesë e 
komisioneve të Aksionarëve, dhe ligji nuk lejon një përfaqësim të balancuar 50-50 në aspektin gjinor në 
këtë rast. Për të respektuar dispozitat ligjore, është e domosdoshme që përfaqësuesja nga Asambleja të jetë 
e gjinisë femërore, ndërsa përfaqësuesi nga ekzekutivi të jetë i gjinisë mashkullore. Përndryshe, komisioni 
nuk mund të formohet në përputhje me kriteret ligjore. Pasi u dakorduam për vazhdimin e kësaj pike të 
rendit të ditës, kalojmë te propozimet për zëvendësimin e anëtarëve të Komisionit për shqyrtimin e ankesave 
në procedurën e përzgjedhjes së Bordit të Drejtorëve të Ndërmarrjes Publike. 

Në emër të Partisë Demokratike, z. Fisnik Krasniqi propozoi znj. Majlinda Kurti për të zëvendësuar z. 
Fisnik Suma, i cili largohet nga ky komision. 

Gjithashtu, nga ekzekutivi, Kryetari i Komunës z.Bedri Hamza propozoj z. Egzon Sadiku për të 
zëvendësuar znj. Drita Kadriu, e cila ka dhënë dorëheqje për shkak të konfliktit të interesit. 

Kryesuesja e Kuvendit pra kështu, në këtë pikë kemi dy zëvendësime: 
Z. Fisnik Suma zëvendësohet nga znj. Majlinda Kurti; 
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Znj. Drita Kadriu zëvendësohet nga z. Egzon Sadiku. 
Kryesuesja e Kuvendit pyeti nëse ka ndonjë propozim tjetër. Pasi nuk kishte të lajmëruar të tjerë për 

diskutim, Kryesuesja e vuri në votim propozim-vendimin për zëvendësimin  Z. Fisnik Suma dhe 
emërimin e anëtares znj. Majlinda Kurti Anëtare e Komisionit të për shqyrtimin e ankesave në procedurën 
e përzgjedhjes së Bordit e Drejtorëve të NPL-ve. 

Rezultati i votimit: 20 për, 0 kundër dhe 0 abstenime.  
Kryesuesja e konstatoi të miratuar Vendimin për  emërimin e znj. Majlinda Kurti Anëtare e 
Komisionit për shqyrtimin e ankesave në procedurën e përzgjedhjes së anëtarëve në Bordet e 
Drejtorëve të NPL-ve. 

Kryesuesja e Kuvendit e vuri në votim propozim-vendimin për zëvendësimin  znj. Drita Kadriu (e 
cili ka dhënë dorëheqje), dhe emërimin e anëtarit z. Egzon Sadiku Anëtar i Komisionit të për shqyrtimin e 
ankesave në procedurën e përzgjedhjes së Bordit e Drejtorëve të NPL-ve 

Rezultati i votimit: 20 për, 0 kundër dhe 0 abstenime.  
Kryesuesja e konstatoi të miratuar Vendimin për  emërimin e z. Egzon Sadiku Anëtar i Komisionit 
për shqyrtimin e ankesave në procedurën e përzgjedhjes së anëtarëve në Bordet e Drejtorëve të NPL-
ve. 

Pika 6 
Kryesuesja e Kuvendit po ashtu sa i përket Propozim-vendimit për zëvendësimin e anëtarit të 

Komisionit për zgjedhjen e drejtorëve dhe zëvendësdrejtorëve në institucionet edukativo-arsimore. 
Drejtoresha e DA znj. Drita Kadriu na na ka ofruar dorëheqjen e z. Fisnik Çitaku dhe ka paraqitur 
propozimin për zëvendësim me znj. Elmaze Hasani.  A ka dikush për diskutim.  

Gjergj Beka: Vetëm disa sqarime me drejtoreshën, për punën dhe shkollimin e anëtares së re. Sipas 
informatave që kam, ajo ka kryer vetë shkollimin e lartë, si drejtoreshë. Sa kam informacion për këtë, mora 
fjalën për të sqaruar, sepse në bazë të ligjit më duket se duhet të ketë të paktën një kriter për të qenë pjesë 
e komisionit. Gjithashtu, duhet të jetë dikush nga stafi i tyre. 

Drita Kadriu: Drejtoresha znj.Elmaze Hasani ka përvojë të gjatë në arsim dhe në detyrat e udhëheqjes, 
ndërsa kualifikimin e ka nga Fakulteti Filozofik, dega Gjuhë dhe Letërsi Shqipe. Sa unë kam informacion,  
ndërsa praktikat tona dhe interpretimi nga Ministria e Administratës Publike për komisionin e kaluar ka 
qenë që edhe drejtorët janë pjesë e DKA-së. 

Kryesuesja e Kuvendit pyeti nëse ka ndonjë propozim tjetër. Pasi nuk kishte të lajmëruar të tjerë për 
diskutim, Kryesuesja e vuri në votim propozim-vendimin për zëvendësimin e z. Fisnik Çitaku (i cili ka 
dhënë dorëheqje), dhe emërimin e anëtares Znj. Elmaze Hasani Anëtare e Komisionit për zgjedhjen e 
drejtorëve dhe zëvendësdrejtorëve në institucionet edukativo-arsimore, dhe konstatoj që janë të pranishëm 
nëntëmbëdhjetë anëtarë të Asamblesë. 

Rezultati i votimit: 18 për, 0 kundër dhe 0 abstenime.  
Kryesuesja e konstatoi të miratuar Vendimin për emërimin e znj. Elmaze Hasani Anëtare e 

Komisionit për zgjedhjen e drejtorëve dhe zëvendësdrejtorëve në institucionet edukativo-arsimore. 
 
Pika 7 

Kryesuesja hapi diskutimin lidhur me Raport i punës së Kryetarit të Komunës për vitin 2024. 
Pasi nuk kishte të lajmëruar për diskutim, Kryesuesja e vuri në votim Raport i punës së Kryetarit 

të Komunës për vitin 2024 dhe konstatoj që janë të pranishëm nëntëmbëdhjetë anëtarë të Asamblesë. 
Rezultati i votimit: 19 për, 0 kundër dhe 0 abstenime.  
Kryesuesja e konstatoi të miratuar unanimisht Raportin e punës së Kryetarit të Komunës 

për vitin 2024. 
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Pika 8 
Kryesuesja hapi diskutimin lidhur me Raport financiar për periudhën janar-mars 2025. 

Pasi nuk kishte të lajmëruar për diskutim, Kryesuesja e vuri në votim Raportin financiar për 
periudhën janar-mars 2025. 

Rezultati i votimit: 19 për, 0 kundër dhe 0 abstenime. 
Kryesuesja e konstatoi të miratuar unanimisht Raportin financiar për periudhën janar-mars 2025. 

      
Pika 9 

Xhyljeta Imeri: Dua të ndalem më tepër te Drejtoria e Arsimit. Klasa aneks në shkollën “Aziz 
Sylejmani”, paralelja në Suhodoll, është për mua – dhe besoj edhe për të tjerët  e papranueshme që ndërtimi 
i saj të mos përfshihet në prioritetet e Drejtorisë së Arsimit për këtë vit. Sidomos duke pasur parasysh 
profesionin tuaj në këtë fushë dhe faktin që personalisht e keni parë këtë hapësirë të improvizuar, e cila nuk 
i plotëson as kushtet minimale për mësim. Për këtë qëllim, me kërkesë time dhe me miratimin e kryetarit, 
janë ndarë katërdhjetë mijë euro për vitin e kaluar, por fatkeqësisht këto mjete janë tërhequr nga 
përmbaruesi. Te çerdhja “Gëzimi Ynë” në Shqipol, përzgjedhja e stafit është e mirëpritur, por procesi është 
i paplotë, duke marrë parasysh mungesën e psikologut dhe asistentit për fëmijët me nevoja të veçanta, të 
cilët janë të domosdoshëm për zhvillimin e fëmijërisë së hershme dhe për funksionimin e institucionit. Gjatë 
gjithë mandatit tim, kam ngritur kërkesën për punësimin e psikologëve dhe asistentëve për fëmijët me 
nevoja të veçanta në shkolla. Këto pozita janë planifikuar edhe në planin tuaj për këtë vit, prandaj kërkoj të 
kuptoj: pse ende nuk janë hapur konkurset për këto vende pune? Klasa parafillore në shkollën “Aziz 
Sylejmani” në Mitrovicë – sipas Ligjit për fëmijërinë e hershme, çdo shkollë obligohet të ketë një klasë 
parafillore. Megjithatë, kjo shkollë është e vetmja në qytet që ende nuk ka klasë parafillore, edhe pse ka 
pasur kërkesa të vazhdueshme nga udhëheqësia e shkollës dhe nga ana ime. Kërkoj: Punësimin sa më të 
shpejtë dhe funksionalizimin e çerdhes “Gëzimi Ynë” në Shqipol, me psikolog dhe asistent;Hapjen e klasës 
parafillore në shkollën “Aziz Sylejmani” në Mitrovicë; Ndërtimin e aneksit të klasës në Suhodoll. Kërkoj 
që këto procese të përfundojnë para muajve korrik-tetor. Gjithashtu, kam një kërkesë për Drejtorinë e 
Shërbimeve Publike dhe Infrastrukturës, për rifunksionalizimin sa më të shpejtë të rrjetit elektrik në rrugën 
“Hoxhë Hasan Tasini”, një zonë me dendësi të lartë banorësh, që vazhdimisht paraqet ankesa për mungesën 
e ndriçimit publik, gjë që ndikon negativisht në jetën dhe sigurinë e tyre. Ky problem kërkon zgjidhje të 
menjëhershme. 

Kryetari i Komunës z. Bedri Hamza: Faleminderit shumë, zonja Imeri! Me të drejtë i keni ngritur 
këto çështje. Sa i përket punësimit të psikologëve dhe asistentëve për fëmijët me nevoja të veçanta, është 
më se e domosdoshme dhe besoj se do të gjejmë mënyrën për të proceduar më tutje. Komuna e Mitrovicës 
nuk ka tejkaluar kurrë numrin e të punësuarve në raport me numrin e aprovuar në buxhet. Mirëpo, para disa 
kohësh kemi pranuar një shkresë nga Departamenti i Thesarit në Ministrinë e Financave. Për shkak të rritjes 
së pagave me një koeficient prej 55 eurosh, që hyri në fuqi nga fillimi i vitit – kjo ka ndodhur pas miratimit 
të buxhetit – buxheti për masën e pagave nuk është rritur në përputhje me këtë. Prandaj, kjo ka shkaktuar 
një deficit në pagat dhe jemi të detyruar të ndërpresim rekrutimin në disa pozita derisa të sqarohet situata. 
Jam i bindur se do të insistojmë për rritjen e masës së pagave dhe për hapjen e vendeve të punës. Sa i përket 
kërkesave për shkollën në Suhodoll, shkollën “Aziz Sylejmani” dhe rrugën që u përmend, kërkoj nga 
drejtorët të kryejnë punët me urgjencë, sepse afati i mandatit është në fund dhe këto projekte duhet të 
përfundojnë. Institucionet kanë vazhdimësi dhe Komuna e Mitrovicës do të vazhdojë të punojë për nevojat 
e qytetarëve edhe në të ardhmen. Faleminderit shumë për çështjet që ngritët! 

 
Mbledhja përfundoi punimet në ora 11:09 min. 

 
 
Mitrovicë               Procesmbajtës:                      Kryesuesja e Kuvendit 

_______________             ________________ 
Afërdita MAXHUNI  Vesa BROJA 
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HYRJE 
 

 

Në bazë të Ligjit Nr.03/L-048 mbi Menaxhimin e Financave Publike dhe Përgjegjësit - LMFPP-së1 neni 

45 paragrafi 4, kryetari i komunës është i obliguar të përgatisë dhe t`i dorëzojë kuvendit raporte periodike 

dhe vjetore financiare, të cilat mbulojnë vitin fiskal. Pastaj në këtë kontekst raporti duhet të publikohet 

nga kryetari i komunës në webfaqen zyrtare të komunës dhe një kopje ti dorëzohet Ministrisë për 

Financa, Punë dhe Transfere pas përfundimit të çdo tre mujori. 

Qëllimi i këtij Raporti është që të njoftoi Këshillin e Drejtorëve, Komitetin për Politikë dhe Financa, 

Kuvendin Komunal, të gjitha mediat (elektronike dhe të shkruara) si dhe qytetarët e komunës së 

Mitrovicës për ekzekutim të buxhetit komunal. 

Buxheti fillestar i Komunës për vitin 2025 nënkupton LIGJI NR. 08/L-332 MBI NDARJET 

BUXHETORE PËR BUXHETIN E REPUBLIKЁS SЁ KOSOVЁS PЁR VITIN. 

 

Sipas mendimit tonë, raporti financiar paraqet një prezantim të vërtetë dhe të paanshëm të financave dhe 

transaksioneve financiare për periudhen raportuese të institucionit Komuna e Mitrovicës 

 

Si gjithmonë, ne e mirëpresim komentet dhe sygjerimet tuaja të cilat do kontribonin pozitivisht në 

përmirësimin e cilësisë së raportimeve periodike në të ardhmën. 

 

 

 

 
1 Ligji për Menaxhimin e Financave Publike dhe Përgjegjësitë 
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1. TË HYRAT VETANAKE 

1.1 Planifikimi dhe realizimi i të hyrave vetanake komunale  
 

• Planifikimi i të hyrave vetanake për vitin 2025 është në shumën prej 3,615,495.00 Euro sipas 

LIGJIT NR. 08/L-332 MBI NDARJET BUXHETORE PËR BUXHETIN E REPUBLIKЁS SЁ 

KOSOVЁS PЁR VITIN 2025. 

Shenim: Dënimet në trafik, Gjobat e Gjykatave dhe të hyrat nga Agjensioni i Pyjeve nuk inkasohen 

direkt nga Komuna dhe institucionet nën menaxhimin e saj.  

1.2 Krahasimi i inkasimit të të Hyrave Vetanake me Planifikimin sipas 
Drejtorive 

 

Drejtoria Realizimi - 2025 Plani - 2025
% inkasimit të 

Planit Vjetor

1 Administrata 34,336.01                          95,000.00                          36.14%

2 Integrimet Evropiane -                                      40,000.00                          0.00%

3 Inspeksioni 9,967.50                            13,000.00                          76.67%

4 Buxhet dhe Financa 743,300.22                       1,278,882.00                    58.12%

5 Bujqësia -                                      7,070.00                            0.00%

6 Pylltari dhe Inspeksion 28,587.31                          79,000.00                          36.19%

7 Zhvillimi Ekonomik 9,555.00                            27,000.00                          35.39%

8 Gjeodezi dhe Kadastër 112,677.45                       335,000.00                       33.64%

9 Urbanizmi 716,762.04                       1,531,643.00                    46.80%

10 Sherbimet Sociale 1,830.00                            3,800.00                            48.16%

11 Sherbimet Kulturore 360.00                               2,100.00                            17.14%

12 Sherbimet e Kujdesit Primar 13,698.50                          40,000.00                          34.25%

13 Çerdhja e Fëmijëve 54,828.00                          100,000.00                       54.83%

14 SHMT Arkitekt Sinani 22,560.00                          35,000.00                          64.46%

15 SHME Hasan Prishtina 19,231.00                          25,000.00                          76.92%

16 SHMM Xheladin Deda -                                      3,000.00                            0.00%

17 Denimet  e Policise 192,706.00                       

18 Gjobat nga Gjykatat 54,495.00                          

19 Agjensioni i Pyjeve 382.10                               

TOTALI 2,015,276.13            3,615,495.00            55.74%

Tabela 1 
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2. BUXHETI DHE SHPENZIMET 

 

 2.1 Shpalosja e Buxhetit  
 

➢ Buxheti fillestar i aprovuar në Kuvend Komunal është në shumën prej 30,240,512.00 Euro. 

Grantet Qeveritare marrin pjesë me 26,625,017.00 € dhe Të Hyrat Vetanake janë në shumën 

prej 3,615,495.00 €.   

➢ Donacione e Brendshme dhe participimet e qytetarëve duke përfshirë edhe ato të bartura 

nga viti 2024 dhe vitet paraprake janë në shumën prej 65,748.78 Euro: 

 

•  13,152.94 € - Mallra dhe Shërbime 

•  29.773.45.45 € - Subvencione dhe Transfere 

•  22.822.39 € - Investime Kapitale. 

 

➢ Donacione e Jashtme duke përfshirë edhe ato të bartura nga viti 2024 dhe vitet paraprake 

janë në shumën 29,911.78 Euro. 

 

•  13,331.60 € - Paga dhe Shtesa 

•    8,998.79 € - Mallra dhe Shërbime 

•    7,581.39 € - Investime Kapitale. 

 

➢ Raporti është bazuar në ndarjet e Ligjit 08/L-332 të Buxhetit të Republikës së Kosovës për 

vitin 2025 dhe të raporteve të gjeneruara nga Sistemi Informativ i Menaxhimit të Financave 

të Kosovës (SIMFK). 
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2.2 Pasqyra e pranimeve dhe pagesave  

Realizimi Buxheti Aktual Index % Realizimi Buxheti Aktual Index %

BURIMET E FONDEVE - PRANIMET

Granti qeveritar 13,693,499.35        27,335,350.67        50% 13,320,255.77     25,120,335.89     53%

Të hyrat vetanake 1,139,723.65          3,615,495.00          32% 793,026.34          3,288,173.99       24%

Të hyrat vetanake 22 -                          -                          #DIV/0! 59,714.65            1,179,238.22       5%

Grantet e përcaktuara të donatorëve 6,623.98                 95,660.56               7% 8,279.63              115,688.90          7%

Gjithsej 14,839,846.98        31,046,506.23        48% 14,181,276.39        29,703,437.00        48%

KATEGORITE EKONOMIKE - PAGESAT

Paga dhe rroga 8,055,858.24          16,844,680.27        48% 10,171,365.48     15,885,639.82     64%

Mallra dhe shërbime 1,980,659.09          4,842,151.73          41% 2,177,654.60       4,208,549.59       52%

Shpenzime komunale 269,587.67             600,000.00             45% 237,587.63          616,801.17          39%

Transfere dhe subvencione 584,585.83             1,238,923.45          47% 320,907.60          1,446,256.16       22%

Shpenzime  kapitale 3,896,989.33          7,520,750.78          52% 1,273,761.08       7,546,190.26       17%

Gjithsej 14,787,680.16        31,046,506.23        48% 14,181,276.39        29,703,437.00        48%

2025 2024

 
Tabela 2 

Shenim: Të dhënat e prezantuara në tabelën nr.2 janë të dhëna të gjeneruara nga Sistemi Informativ i Menaxhimit të Financave të Kosovës (SIMFK) dhe 

perfshijne te gjitha Fondet Burimore te Organizatës Buxhetore 642 - Komuna e Mitrovicës. 
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2.3 Paga dhe shtesa  
 

Pershkrimi Shuma €

    11111  -  PAGA NETO 6,340,345.64

    11121  -  TATIMI NË TË ARDHURAT PERSONALE 412,852.22

    11131  -  KONTRIBUTI PENSIONAL - PUNËTORI 382,984.80

    11151  -  SINDIKATAT 17,569.60

    11152  -  ODAT PROFESIONALE 7,025.39

    11211  -  PËRVOJA E PUNËS 341,446.62

    11311  -  KONTRIBUTI PENSIONAL - PUNËDHËNËSI 382,984.80

    11411  -  SHTESA E VEÇANTË PËR TË ZGJEDHURIT 20,482.16

    11415  -  SHTESA PËR PUNËN PA ORAR TË PARACAKTUAR 1,937.37

    11416  -  SHTESA PËR VËLLIMIN E PUNËS 2,546.17

    11418  -  SHTESA PËR NËPUNËSEN/IN E SISTEMIT SHËNDETËSOR 10,489.18

    11431  -  KUJDESTARIA, PUNA GJATË NATËS & PUNA JASHTË ORARIT TË PUNËS 123,379.81

    11432  -  FUNKSIONET SHTESË 1,888.66

    11611  -  SHTESAT TRANZITORE 5,561.47

    11900  -  VENDIMET GJYQËSORE 4,364.35

      Paga dhe shtesa 8,055,858.24

Tabela 3 
 

 

2.4 Mallra dhe sherbime 

 

Pershkrimi Shuma €

    13140  -  TRANSPORTI PËR UDHËTIME ZYRTARE JASHTË VENDIT 598.99

    13141  -  PARA XHEPI/MËDITJET PËR UDHËTIME ZYRTARE JASHTË VENDIT 2,464.40

    13310  -  INTERNETI 2,120.74

    13320  -  TELEFONIA MOBILE 2,837.25

    13330  -  SHËRBIMET POSTARE 40.20

    13410  -  SHËRBIMET E ARSIMIT DHE TRAJNIMIT 16,383.00

    13420  -  SHËRBIMET E PËRFAQËSIMIT PËR AVOKATURË 8,496.00

    13430  -  SHËRBIMET E NDRYSHME SHËNDETËSORE 16,140.00

    13445  -  SHËRBIMET E VEÇANTA - KONSULENTË DHE KONTRAKTORË INDIVIDUAL 3,940.00

    13450  -  SHËRBIMET E SHTYPJES/PRINTIMIT 12,758.69

    13460  -  SHËRBIMET KONTRAKTUESE TË TJERA 300,290.25

    13470  -  SHËRBIMET TEKNIKE 13,712.59

    13475  -  SIGURIMI FIZIK I OBJEKTEVE PUBLIKE 65,964.02

    13480  -  SHPENZIMET E ANËTARËSIMIT 17,650.00

    13501  -  MOBILJET 78,386.43

    13503  -  KOMPJUTERËT 997.99

    13504  -  PAJISJET E TJERA TË TEKNOL.INFORMATIVE DHE TË KOMUNIKIMIT 4,085.74

    13506  -  PAJISJET SPECIALISTIKE MJEKËSORE 3,489.00  
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    13509  -  PAJISJET E TJERA 41,637.03

    13511  -  PAJISJET SPORTIVE 696.40

    13610  -  FURNIZIMET PËR ZYRË 21,293.64

    13611  -  FURNIZIMI ME DOKUMENTE BLLANKO 19,235.90

    13616  -  FURNIZIMI ME ARTIKUJ BUJQËSOR 2,022.10

    13620  -  FURNIZIMI ME USHQIM DHE PIJE (JO DREKA ZYRTARE) 19,091.01

    13630  -  FURNIZIMET MJEKËSORE 191,549.33

    13640  -  FURNIZIMET E PASTRIMIT 53,313.08

    13650  -  FURNIZIMI ME VESHMBATHJE 1,193.00

    13660  -  AKOMODIMI PËR MIKPRITJE TË DELEGACIONEVE TË JASHTME 575.00

    13720  -  NAFTA PËR NGROHJE QENDRORE 76,102.64

    13760  -  DRUTË DHE PRODHIMET E DRURIT PËR NGROHJE 5,594.50

    13780  -  DERIVATET PËR AUTOMJETE, GJENERATORË DHE MAKINERI 28,460.15

    13810  -  AVANCË (PARADHËNIA) PËR PARA TË IMËTA 200.00

    13950  -  REGJISTRIMI I AUTOMJETEVE 4,150.88

    14010  -  MIRËMBAJTJA DHE RIPARIMI I AUTOMJETEVE 7,767.60

    14020  -  MIRËMBAJTJA E NDËRTESAVE TË BANIMIT 3,580.00

    14022  -  MIRËMBAJTJA E NDËRTESAVE ADMINISTRATIVE DHE AFARISTE 10,919.00

    14023  -  MIRËMBAJTJA E NDËRTESAVE ARSIMORE 40,648.30

    14024  -  MIRËMBAJTJA E NDËRTESAVE SHËNDETËSORE 28,127.52

    14026  -  MIRËMBAJTJA E OBJEKTEVE SPORTIVE 940.00

    14032  -  MIRËMBAJTJA E RRUGËVE LOKALE 272,582.95

    14040  -  MIRËMBAJTJA E TEKNOLOGJISË INFORMATIVE DHE TË KOMUNIKIMIT 228.50

    14050  -  MIRËMBAJTJA E MOBILJEVE DHE PAJISJEVE 50,598.72

    14060  -  MIRËMBAJTJA RUTINORE 267,799.42

    14110  -  QIRAJA PËR NDËRTESA 7,500.00

    14120  -  QIRAJA PËR TOKË 1,342.40

    14310  -  KOMPENSIMI I PËRFAQËSIMIT BRENDA VENDIT 83,806.52

    14410  -  VENDIMET GJYQËSORE 189,348.21

    Paga dhe shtesa 1,980,659.09  
 

 

 

 
Tabela 4 

2.5 Shpenzime Komunale 

Pershkrimi Shuma €

    13210  -  ENERGJIA ELEKTRIKE 214,697.27

    13220  -  SHËRBIMET E UJËSJELLËSIT DHE KANALIZIMIT 31,738.01

    13230  -  MBETURINAT 15,032.04

    13250  -  TELEFONIA FIKSE 8,120.35

      Shpenzime komunale 269,587.67
 

Tabela 5 
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2.6 Subvencione dhe transfere 

 
Pershkrimi Shuma €

    22115  -  TRANSFERET PËR ENTITETET JOPUBLIKE 143,300.45

    22202  -  TRANSFERET PËR PËRFITUES INDIVIDUAL TJERË 347,325.38

    22298  -  PAGESAT PËR SHËRBIMET E VARRIMIT 93,960.00

      Subvencione dhe transfere 584,585.83
 

Tabela 6 

2.7 Investime Kapitale 

 
Pershkrimi Shuma €

    31121  -  NDËRTESAT ARSIMORE 262,915.51

    31122  -  NDËRTESAT SHËNDETËSORE 426,070.64

    31123  -  OBJEKTET KULTURORE 217,173.70

    31230  -  RRUGËT LOKALE 719,881.20

    32110  -  SHTRETËRIT E LUMENJVE 50,000.00

    34000  -  PAGESAT SIPAS VENDIMEVE GJYQËSORE 2,220,948.28

      Investime Kapitale 3,896,989.33
 

Tabela 7 

3. Shpalosja e shpenzimeve sipas programeve/nëprogrameve 
në kategori ekonomike 

 

Nr Drejtoria Kategoria Ekonomike  Buxheti  Realizimi % Realizimit

Paga dhe Meditje 208,194.72           115,573.08           56%

Mallra dhe Shërbime 30,000.00             11,692.03             39%

Shpenzime Komunale #DIV/0!

Subvencione #DIV/0!

Investime Kapitale #DIV/0!

238,194.72           127,265.11           53%

Paga dhe Meditje 46,117.46             20,703.54             45%

Mallra dhe Shërbime 18,000.00             6,494.49                36%

Shpenzime Komunale #DIV/0!

Subvencione #DIV/0!

Investime Kapitale #DIV/0!

64,117.46             27,198.03             42%

Paga dhe Meditje 412,879.40           187,576.73           45%

Mallra dhe Shërbime 505,442.00           183,618.45           36%

Shpenzime Komunale 101,600.00           46,091.08             45%

Subvencione 155,000.00           -                          0%

Investime Kapitale 57,663.04             47,323.53             82%

1,232,584.44       464,609.79           38%TOTALI

1 Zyra e Kryetarit

TOTALI

2 Auditorët e Brendshëm

TOTALI

3 Administrata
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Paga dhe Meditje 20,744.97             9,859.63                48%

Mallra dhe Shërbime 6,500.00                -                          0%

Shpenzime Komunale #DIV/0!

Subvencione 20,000.00             -                          0%

Investime Kapitale #DIV/0!

47,244.97             9,859.63                21%

Paga dhe Meditje 56,234.93             29,579.11             53%

Mallra dhe Shërbime 50,000.00             4,509.40                9%

Shpenzime Komunale #DIV/0!

Subvencione 120,000.00           22,840.00             19%

Investime Kapitale 70,000.00             50,000.00             71%

296,234.93           106,928.51           36%

Paga dhe Meditje 180,449.75           95,749.31             53%

Mallra dhe Shërbime 90,000.00             13,842.50             15%

Shpenzime Komunale #DIV/0!

Subvencione #DIV/0!

Investime Kapitale #DIV/0!

270,449.75           109,591.81           41%

Paga dhe Meditje 341,698.50           164,094.18           48%

Mallra dhe Shërbime 12,000.00             2,081.09                17%

Shpenzime Komunale -                          #DIV/0!

Subvencione #DIV/0!

Investime Kapitale #DIV/0!

353,698.50           166,175.27           47%

Paga dhe Meditje 233,194.72           94,698.91             41%

Mallra dhe Shërbime 405,010.94           261,900.14           65%

Shpenzime Komunale #DIV/0!

Subvencione #DIV/0!

Investime Kapitale 16.09                      -                          0%

638,221.75           356,599.05           56%

Paga dhe Meditje 275,057.16           122,909.59           45%

Mallra dhe Shërbime 80,000.00             18,180.52             23%

Shpenzime Komunale 8,000.00                2,325.93                29%

Subvencione #DIV/0!

Investime Kapitale 20,000.00             20,000.00             100%

383,057.16           163,416.04           43%

Paga dhe Meditje 34,117.46             16,139.38             47%

Mallra dhe Shërbime 346,798.00           111,830.27           32%

Shpenzime Komunale -                          #DIV/0!

Subvencione #DIV/0!

Investime Kapitale #DIV/0!

380,915.46           127,969.65           34%

TOTALI

9 Shërbimet e Zjarrfikësve

TOTALI

10
Menaxhimi Fatkeqësive 

Natyrore

TOTALI

TOTALI

8 Financa dhe Zhvillim Ekonomik

5 Integrime Evropiane

TOTALI

6 Inspeksioni

4 Çështja Gjinore

TOTALI

7 Zyra e Kuvendit Komunal

TOTALI
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Paga dhe Meditje 52,234.93             24,429.50             47%

Mallra dhe Shërbime 15,000.00             636.00                   4%

Shpenzime Komunale #DIV/0!

Subvencione 15,000.00             5,926.50                40%

Investime Kapitale #DIV/0!

82,234.93             30,992.00             38%

Paga dhe Meditje 80,979.90             40,787.89             50%

Mallra dhe Shërbime 20,000.00             246.10                   1%

Shpenzime Komunale #DIV/0!

Subvencione 179,773.45           2,355.45                1%

Investime Kapitale 22.83                      -                          0%

280,776.18           43,389.44             15%

Paga dhe Meditje 57,607.41             32,496.31             56%

Mallra dhe Shërbime 20,000.00             10,138.30             51%

Shpenzime Komunale #DIV/0!

Subvencione 20,000.00             20,000.00             100%

Investime Kapitale #DIV/0!

97,607.41             62,634.61             64%

Paga dhe Meditje 99,352.39             41,304.92             42%

Mallra dhe Shërbime 1,013,081.00       435,928.90           43%

Shpenzime Komunale 151,000.00           63,115.13             42%

Subvencione #DIV/0!

Investime Kapitale 4,060,753.22       1,735,840.86       43%

5,324,186.61       2,276,189.81       43%

Paga dhe Meditje 137,214.83           57,450.69             42%

Mallra dhe Shërbime 15,000.00             1,457.02                10%

Shpenzime Komunale #DIV/0!

Subvencione #DIV/0!

Investime Kapitale #DIV/0!

152,214.83           58,907.71             39%

Paga dhe Meditje 120,842.34           65,239.29             54%

Mallra dhe Shërbime 100,000.00           35,423.57             35%

Shpenzime Komunale #DIV/0!

Subvencione #DIV/0!

Investime Kapitale #DIV/0!

220,842.34           100,662.86           46%

Paga dhe Meditje 34,489.95             20,288.64             59%

Mallra dhe Shërbime 100,000.00           20,451.00             20%

Shpenzime Komunale #DIV/0!

Subvencione 80,000.00             80,000.00             100%

Investime Kapitale 618,750.00           426,070.64           69%

833,239.95           546,810.28           66%

TOTALI

11 ZLKK

TOTALI

12 Bujqësia

15 Gjeodezi dhe Kadastër

TOTALI

16
Planifikim Hapsinor dhe 

Rregullativ

17 Administrata Shëndetësi

TOTALI

TOTALI

13 Pylltari dhe Inspeksion

TOTALI

14 Zhvillim Ekonomik

TOTALI
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Paga dhe Meditje 2,874,703.67       1,361,785.41       47%

Mallra dhe Shërbime 808,132.00           509,932.36           63%

Shpenzime Komunale 86,400.00             38,436.97             44%

Subvencione #DIV/0!

Investime Kapitale #DIV/0!

3,769,235.67       1,910,154.74       51%

Paga dhe Meditje 199,939.70           105,462.79           53%

Mallra dhe Shërbime 30,000.00             13,162.61             44%

Shpenzime Komunale 5,000.00                519.79                   10%

Subvencione 400,000.00           289,143.88           72%

Investime Kapitale -                          #DIV/0!

634,939.70           408,289.07           64%

Paga dhe Meditje 52,500.00             -                          0%

Mallra dhe Shërbime 45,000.00             41,872.10             93%

Shpenzime Komunale 5,000.00                -                          0%

Subvencione -                          -                          #DIV/0!

Investime Kapitale 280,000.00           252,454.30           90%

382,500.00           294,326.40           77%

Paga dhe Meditje 344,040.99           168,998.23           49%

Mallra dhe Shërbime 100,007.00           59,823.40             60%

Shpenzime Komunale 80,000.00             36,373.14             45%

Subvencione 174,159.00           139,525.00           80%

Investime Kapitale 290,000.00           287,173.70           99%

988,206.99           691,893.47           70%

Paga dhe Meditje 218,446.24           110,812.06           51%

Mallra dhe Shërbime #DIV/0!

Shpenzime Komunale #DIV/0!

Subvencione 24,991.00             21,850.00             87%

Investime Kapitale #DIV/0!

243,437.24           132,662.06           54%

Paga dhe Meditje 97,724.88             46,173.45             47%

Mallra dhe Shërbime 300,000.00           69,341.00             23%

Shpenzime Komunale 163,000.00           82,725.63             51%

Subvencione 50,000.00             2,945.00                6%

Investime Kapitale 2,022,000.00       998,603.50           49%

2,632,724.88       1,199,788.58       46%

Paga dhe Meditje 457,879.40           176,930.18           39%

Mallra dhe Shërbime 100,111.80           30,971.16             31%

Shpenzime Komunale -                          -                          #DIV/0!

Subvencione #DIV/0!

Investime Kapitale 948.00                   -                          0%

558,939.20           207,901.34           37%TOTALI

21 DKRS

TOTALI

22 Teatri i Qytetit

TOTALI

22 Administrata Arsim

TOTALI

23 Arsimi Parafillor

TOTALI

18 QKMF

TOTALI

19 Mirëqenia Sociale

TOTALI

20 Sherbimet Rezidenciale
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Paga dhe Meditje 7,488,513.19       3,660,461.01       49%

Mallra dhe Shërbime 405,630.16           82,233.60             20%

Shpenzime Komunale #DIV/0!

Subvencione #DIV/0!

Investime Kapitale 0.60                        -                          0%

7,894,143.95       3,742,694.61       47%

Paga dhe Meditje 2,719,521.38       1,286,354.41       47%

Mallra dhe Shërbime 226,438.83           54,893.08             24%

Shpenzime Komunale #DIV/0!

Subvencione #DIV/0!

Investime Kapitale 100,597.00           79,522.80             79%

3,046,557.21       1,420,770.29       47%

24 Arsimi Fillor

TOTALI

25 Arsimi Mesëm

TOTALI

Paga dhe Meditje 16,844,680.27    8,055,858.24       48%

Mallra dhe Shërbime 4,842,151.73       1,980,659.09       41%

Shpenzime Komunale 600,000.00          269,587.67          45%

Subvencione 1,238,923.45       584,585.83          47%

Investime Kapitale 7,520,750.78       3,896,989.33       52%

31,046,506.23    14,787,680.16    48%

KOMUNA E MITROVICËS

TOTALI  

 

 
Tabela 8 

 

 

 

Shenim: Të dhënat e prezantuara në tabelën nr.3 janë të dhëna të gjeneruara nga Sistemi Informativ 

i Menaxhimit të Financave të Kosovës (SIMFK) dhe perfshijne te gjitha Fondet Burimore te 

Organizatës Buxhetore 642 - Komuna e Mitrovicës. 
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3.1 Paraqitja grafike e shpenzimeve të buxhetit sipas programeve/nënprogrameve buxhetore  

 
 

  

Zyra e Kryetarit, 0.86%

Auditorët e Brendshëm, 0.18%

Administrata, 3.14%

Çështje Gjinore, 0.07%

Integrime Evropiane, 0.72%

Inspeksioni, 0.74%

Kuvendi Komunal, 1.12%
Buxhet dhe Financa, 2.41%

Zjarrfikësit, 1.11%

Mxh.Fatkeqësive, 0.87%

ZKKK, 0.21%

Bujqësia, 0.29%

Pylltari dhe Inspeksion, 0.42%

Zhvillim Ekonomik, 15.39%

Gjeodezi dhe Kadastër, 0.40%

Urbanizëm, 0.68%
Administrata Shëndetësisë, 

3.70%
Sherbimet e Kujdesit Primar, 

12.92%Shërbime Sociale, 2.76%

Shërbime Rezidenciale, 1.99%

Sherbimet Kulturore, 4.68%

Teatri i Qytetit, 0.90%

Administrata Arsimi, 8.11%

Arsimi ParaFillor, 1.41%

Arsimi Fillor, 25.31%

Arsimi Mesëm, 9.61%
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3.2 Shpalosja e shpenzimeve në Investime Kapitale  

 

Shenim: Të dhënat e prezantuara në tabelën nr.4 janë të dhëna të gjeneruara nga SIMFK dhe përfshijnë të gjitha Grantet 

Qeveritare dhe te Hyrat Vetanake sipas ndarjeve të Ligjit 08/L-332 të Buxhetit të Republikës së Kosovës për vitin 2025 për 

Komunën e Mitrovicës. 

 

 

 Buxheti Aktual Index %

 A  Shpenzim i rregullt (B)  Me permbarues(C) Totali (B+C)

      16322 ADMINISTRATA - MITROVICË                  57,558.31                                      -                    47,323.53           47,323.53 82%

        53597 RREGULLIMI I OBJEKTIT TË KOMUNËS 50,000.00 47,323.53 47,323.53 95%

        99347 PROM.QEVERIS.SE MIRE 

DHE FUQIZ.ROMEVE NE NIV.LOK
7,558.31 0.00 0%

      16562 INTEGRIMET EVROPIANE - 

MITROVICË
                 70,000.00                                      -                    50,000.00           50,000.00 71%

        54715 HAPJA DHE MARKIMI DHE 

SHENJEZIMI I SHTIGJEVE TURISITIKE 

NE Z

20,000.00 0.00 0%

        56343 Ndërtimi i shadervanit ne 

Liqenin Akumulues ne Mitrovicë
50,000.00 50,000.00 50,000.00 100%

      18310 SHËRBIMET E 

ZJARRFIKËSVE - MIRTOVICË
                 20,000.00                                      -                    20,000.00           20,000.00 100%

        56357 Xhip dhe kombi bus-automjet 

tereni per zjarre fushore dhe ma
20,000.00 20,000.00 20,000.00 100%

      48022 PLANIFIKIMI DHE ZHVILLIMI 

EKONOMIK - MITROVICË
            4,039,000.00                       769,881.20                965,959.66      1,735,840.86 43%

        45797 NDERTIMI I RRUGVE NE 

FSHATIN KQIQ
83,000.00 66,750.00 66,750.00 80%

        45866 NDERTIMI I RRUGVE NE 

FSHATIN LUSHTE
50,000.00 50,000.00 50,000.00 100%

        45875 NDERTIMI I RRUGVE NE 

FSHATIN KOSHTOVE
95,000.00 47,518.86 47,518.86 50%

        45889 NDERTIMI I RRUGVE NE 

FSHATIN VAGANICE
100,000.00 100,000.00 100,000.00 100%

INVESTIMET KAPITALE

Shpenzimi
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        45897 NDERTIMI I RRUGVE NE 

STAN TERG
50,000.00 50,000.00 50,000.00 100%

        45907 NDERTIMI I RRUGVE NE 

FSHATIN BAJGORE
50,000.00 0.00 0%

        45909 NDERTIMI I RRUGVE NE 

FSHATIN VLLAHI
70,000.00 70,000.00 70,000.00 100%

        45948 NDERTIMI I RRUGVE NE 

FSHATIN TERSTEN
30,000.00 30,000.00 30,000.00 100%

        47084 NDËRTIMI I RRJETIT TË 

UJËSJELLËSVE, STATCIONIT TË 

POMPIMIT,

50,000.00 27,959.62 27,959.62 56%

        47210 NDËRTIMI I RRUGËVE NË 

FSHATIN ZASELL
80,000.00 80,000.00 80,000.00 100%

        47220 NDËRTIMI I RRUGËVE NË 

TUNELIN E PARË
80,000.00 80,000.00 80,000.00 100%

        47222 NDËRTIMI I RRUGËVE NË 

FSHATIN FRASHËR
30,000.00 30,000.00 30,000.00 100%

        47234 NDËRTIMI I RRUGËS NË 

FSHATIN SHUPKOVC
80,000.00 69,250.91 69,250.91 87%

        51930 Ndërtimi i rrugës Ali Zeneli 350,000.00 73,000.00 73,000.00 21%

        51935 Ndërtimi i rrugës Lah Nimani 

dhe Evlia Qelebia
38,000.00 31,320.00 31,320.00 82%

        51938 Rregullimi i shtratit të lumit Ibër 50,000.00 50,000.00 50,000.00 100%

        51939 Rregullimi i shtratit të lumit 

Sitnica
100,000.00 100,000.00 100,000.00 100%

        52915 NDERTIMI I RRUGES CEN 

STAN TERGU
80,000.00 0.00 0%

        52921 NDERTIMI I RRUGEVE NE 

LAGJEN ILIRIDA
400,000.00 113,274.39 113,274.39 28%

        52922 NDERTIMI I RRUGEVE NE 

LAGJEN BAIR
450,000.00 200,000.00 47,677.66 247,677.66 55%

        52923 NDERTIMI I RRUGEVE NE 

LAGJEN SHIPOL
80,000.00 37,449.00 37,449.00 47%

        52925 NDERTIMI I RRUGEVE NE 

FSHATIN ZHABAR
100,000.00 50,000.00 35,184.63 85,184.63 85%

        52926 NDERTIMI I RRUGEVE NE 

FSHATIN GUSHAVC DHE VINARC
200,000.00 124,590.31 124,590.31 62%

        52927 NDERTIMI I RRUGEVE NE 

FSHATIN BROBONIQ
30,000.00 0.00 0%

        52948 NDERTIMI I RRUGEVE NE 

LAGJEN URA E GJAKUT
50,000.00 50,000.00 50,000.00 100%
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        52963 ASFALTIMI I RRUGËS AGIM 

RAMADANI DHE BISLIM BAJGORA
150,000.00 0.00 0%

        53028 ZGJERIMI I RRJETIT TË 

KANALIZIMIT DHE PUSETAVE NË 

SHALE TE B

50,000.00 0.00 0%

        53381 BLERJA E 

SEMAFOREVE,PAISJEVE 

SINJALIZUESE DHE NDRIQUESE NE S

186,000.00 0.00 0%

        53390 ASFALLTIMI DHE 

RREGULLIMI I RRUGEVE NE 

VLLAHI,MELENICE,BAJGO

197,000.00 7,075.00 7,075.00 4%

        54785 ZGJERIMI I RRJETIT TË 

NDRIQIMIT PUBLIK NË SHALE TE 

BAJGORES,

100,000.00 0.00

        54789 NDËRTIMI I RRUGEVE DHE 

TROTUAREVE NE QYTET DHE 

FSHATRA ( RR.

100,000.00 16,422.50 16,422.50

        54791 ASFALTIMI, RIPARIMI DHE 

RREGULLIMI I RRUGEVE NE QYTET 

DHE FS

100,000.00 0.00

        54792 NDERTIMI RREGULLIM 

RIPARIMI I  KENDIT TE LOJRA DHE 

REKREACIO

30,000.00 0.00

        55187 FONDET E EFIQIENCES SE 

ENERGJISE
30,000.00 0.00

        56290 Ndertimi i rruges Vllahi-Zhazhe 50,000.00 0.00

        56291 Ndertimi i rrugeve ne Rashan 50,000.00 50,000.00 50,000.00

        56292 Ndertimi i rrugeve ne fshatin 

Koprive
80,000.00 12,422.18 12,422.18

        56293 Ndertimi i rrugeve ne fshatin 

Kollovert
80,000.00 10,000.00 10,000.00

        56294 Ndertimi i rrugeve ne fshatin 

Kutllovc
30,000.00 0.00

        56295 Ndertimi i rrugeve ne Verrnice 

dhe Pirq
30,000.00 25,945.80 25,945.80 86%

      73031 ADMINISTRATA - MITROVICË                618,750.00                       426,070.64                               -           426,070.64 69%

        52950 NDËRTIMI I QKMF-SË DR. 

NEXHAT ÇUNI - MITROVICË
326,100.00 326,070.64 326,070.64 100%

        56181 Rregullimi i oborrit te QKMF-se 

Dr. Nexhat Çuni
100,000.00 100,000.00 100,000.00 100%

        56183 Rregullimi i AMF Fidanishte 12,650.00 0.00 0%

        56187 Pajisje Mjekesore për QKMF-

ne e re (Pajisje  Laboratorike, S
180,000.00 0.00 0%

      75607 SHERBIMET REZIDENC - 

MITROVICE
               280,000.00                                      -                  252,454.30         252,454.30 90%

        51957 Ndërtimi i shtëpisë për 

personat e moshuara
230,000.00 206,890.10 206,890.10 90%

        52971 NDERTIMI I SHTEPISE PER 

MBROJTJEN E FEMIJEVE
50,000.00 45,564.20 45,564.20 91%
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      85022 SHËRBIMET KULTURORE - 

MITROVICË
               290,000.00                       217,173.70                  70,000.00         287,173.70 99%

        52919 NDËRTIMI I BIBLIOTEKËS SË 

QYTETIT "LATIF BERISHA"
220,000.00 217,173.70 217,173.70 99%

        52934 RREGULLIMI I OBJEKTIT TË 

MUZEUT TË QYTETIT
70,000.00 70,000.00 70,000.00 100%

      92110 ADMINISTRATA - MITROVICË             2,022,000.00                       262,915.51                735,687.99         998,603.50 49%

        51970 Ndertimi i Shkollës së Muzikës 350,000.00 250,000.00 250,000.00 71%

        53082 RREGULLIMI I OBJEKTIT  

GJIMNAZIT FRANG BARDHI DHE  

SHMLE HAS

600,000.00 245,687.99 245,687.99 41%

        53089 NDËRTIMI I ÇERDHËS PËR  

FËMIJË NË FSHATIN KQIÇ I  MADH
200,000.00 150,000.00 150,000.00 75%

        53105 RREGULLIMI I OBJEKTIT 

SHFMU  "MIGJENI" DHE PAISJA ME 

LABORAT

209,000.00 0.00 0%

        53963 NDËRTIMI I QERDHES PËR 

FËMIJË- SHIPOL
6,000.00 5,992.50 5,992.50 100%

        54474 NDËRTIMI I ÇERDHES PËR 

FËMIJË NË MITROVICË
300,000.00 99,999.01 99,999.01 33%

        54475 NDËRTIMI I ÇERDHES PËR 

FËMIJË NË LAGJEN URA E 

GJAKUT/VAGANIC

200,000.00 90,000.00 90,000.00 45%

        54485 NDËRTIMI I 

INFRASTRUKTURËS NË OBORR TË 

SHKOLLAVE FILLORE DHE

157,000.00 156,924.00 156,924.00 100%

      93630 ARSIMI MESËM - MITROVICË                100,597.00                                      -                    79,522.80           79,522.80 79%

        53170 KABINETE PËR SHKOLLA - 

JUSUF REXHA, EQREM QABEJ, SHEMSI 

AHME

100,597.00 0.00 79,522.80 79,522.80 79%

       Totali I Përgjithshëm             7,497,905.31                    1,676,041.05             2,220,948.28      3,896,989.33 52%

 
 

 

 

 
 

Tabela 9 
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4. OBLIGIMET E PAPAGUARA (BORXHET) 
 

Obligimet e papaguara (borxhet) deri me 30.06.2025, si organizatë buxhetore dhe atë të specifikuara në kategori ekonomike. 

Kodi 

organizativ

Emri i  Organizatës 

Buxhetore

Paga dhe 

Shtesa

Mallra dhe 

Shërbime

Shpenzime 

Komunale

Subvenc ione dhe 

Transfere

Investime 

Kapitale
Gjithsej

642 Komuna e Mitrovicës -                319,309.25       -                     550.00                    249,133.65     568,992.90    

0% 56% 0% 0% 44% 100%Në përqindje (%)

    
                                            Tabela 11 

 

Sqarim: Në tabelën e më sipërme janë paraqitur obligimet e papaguara bazuar në rregulloren financiare nr.02/2016 te MFPT-së për raportimin e 

obligimeve të papaguara të Organizatave Buxhetore. 

5. LËNDËT E EKZEKUTUARA NGA MINISTRIA E FINANCAVE – DEPARTAMENTI I THESARIT 
 

Ekzekutimi i pagesave sipas procedurave përmbarimore dhe Nenit 39.2 nga Ministria e Financave - Departamenti i Thesarit deri më 

30.06.2025 

111     Paga dhe Shtesa 4,364.35             

130     Mallra dhe Shërbime 189,348.21         

132     Shpenzime Komunale -                      

200     Subvencione dhe Transfere -                      

300     Investime Kapitale 2,220,948.28      

2,414,660.84      TOTALI

Kateg
oria

 Eko
nom

ike

 
 Tabela 12&13 
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